



PROCESSO N.º: 63640085/2015

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2016 – SRP – LICITAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E LOTE COM COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 006/2016 - SRP** destinado à **“Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (iogurte natural, presunto, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 006/2016 - SRP**, nos seguintes termos:

<b>Empresa: MAXIMUS INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - ME CNPJ: 12.137.518/0001-50</b>
--

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE-- EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	quilo	300	Bacon fatiado. Marca: FRIATO	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	10.500	logurte natural, sabor coco, unidade de 900g. Marca: GOIANINHO	R\$ 3,29	R\$ 34.545,00

**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	10.500	logurte natural, sabor morango, unidade de 900g. Marca: GOIANINHO	R\$ 3,29	R\$ 34.545,00

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	--	---------------	----------------	----------------



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

01	unid	3.500	logurte natural, sabor morango, unidade de 900g. Marca: GOIANINHO	R\$ 3,29	R\$ 11.515,00
----	------	-------	---	----------	------------------

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	quilo	6.150	Presunto fatiado. Marca: SEARA	R\$ 13,39	R\$ 82.348,50

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	quilo	2.050	Presunto fatiado. Marca: SEARA	R\$ 13,39	R\$ 27.449,50

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	quilo	2.625	Queijo tipo mussarela fatiado. Marca: L. CREMOSO	R\$ 14,98	R\$ 39.322,50

**LOTE 11**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	litro	1.350	Sorvete, pote de 10 litros, sabor creme, Marca: BOM SABOR	R\$ 8,79	R\$ 11.866,50

**VALOR TOTAL DOS LOTES:**

**R\$ 246.362,00**

**Empresa: IRMÃOS FRANCA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME**  
**CNPJ: 12.432.556/0001-36**

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	3.500	logurte natural, sabor coco, unidade de 900g. Marca: PAULISTA	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00

**LOTE 08**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	---------------------------	---------------	----------------	----------------



01	quilo	7.875	Queijo tipo mussarela fatiado. Marca: GOIÁS	R\$ 13,50	R\$ 106.312,50
----	-------	-------	--	-----------	-------------------

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pote	4.300	Requeijão cremoso, unidade de 220g. Marca: PAULISTA	R\$ 3,50	R\$ 15.050,00

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	litro	450	Sorvete, pote de 10 litros, sabor creme. Marca: CHANGAI	R\$ 6,85	R\$ 3.082,50

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	litro	1.350	Sorvete, pote de 10 litros, sabor napolitano. Marca: CHANGAI	R\$ 6,85	R\$ 9.247,50

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>	<b>R\$ 142.442,50</b>
-------------------------------	-----------------------

<b>Empresa: SERVIÇOS E PRODUTOS ÔMEGA LTDA. - ME</b> <b>CNPJ: 07.603.662/0001-03</b>
---

**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	litro	450	Sorvete, pote de 10 litros, sabor napolitano. Marca: <b>TROPICAL</b> <b>SORVETES</b>	R\$ 5,80	R\$ 2.610,00

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 391.414,50</b>
----------------------------------	-----------------------

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 12 dias do mês de abril de 2016.

**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário